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Lénda/Predmet/Subject : Prezantimi i Planit Buxhetor Komunal pér periudhén 2026 - 2028

Pérshéndetje t& nderuar, para jush po prezantojmé Planin Buxhetor Komunal pér periudhén 2026 - 2028.

Plani buxhetor pérmban:

- Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore t€ shpenzimeve totale t&€ komunés pé&r vitin 2026
- Tabela 4.2 Lista e projekteve kapitale ne Komunen e Shtimes per vitin 2026-2028

- Tabela 4.3 Shtojca D.Planifikimi i t& Hyrave Vetanake Komunale pér vitin 2026 -2028




Bazuar né Ligjin pér Vetéqgeverisjen Lokale (Neni 40) dhe Ligjin pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe Pérgjegjésité (Neni 61.), sot para Juve shpalosi planin buxhetor pér vitin 2026 — 2028.Kam bindjen
se Ju do t&€ jepni ndihmén e tuaj profesionale rreth késaj teme nga se aprovimi i buxhetit pérbén
bazament t€ réndésishém pér zhvillimin e proceseve jetike komunale. Prandaj, ¢do vérejtie e juaj e
mbéshtetur né profesionalizém e realizém do té jeté ndihmesé pér sukses t&é pérbashkét.

Pasqyra e propozimit buxhetor 2026 — 2028 shérben pér t& siguruar informata né kontekst t& vendimeve
g€ kang t& b&jn& me aprovimin e tij nga Kuvendi Komunal.

Plani buxhetor komunal pér periudhén 2026 — 2028 &shté zhvilluar dhe ka kaluar népér disa faza né
pérputhje me udhézimet e MFPT - it si¢ jané:

1. Zhvillimi dhe publikimi i Kornizés Afatmesme Buxhetore Komunale té shpenzimeve duke ju
referuar Qarkores Buxhetore 2026/01 pér komunat

2. Kryerja e shqyrtimit t& prioriteteve t& Buxhetit Komunal, pérfshiré kétu edhe takimet publike
3. Referimi i Qarkores Buxhetore 2026/02 pér komunat
4. Kriteret ligjore pér alokimin final t&€ Granteve Qeveritare:

- 89% pér numér t& popullatés

- 6% pérmadhési té territorit

- 3%. pér popullatén pakicé

- 2% pér komunitetet me popullaté pakicé

- Planifikimi i buxhetit pér vitin 2026 &shté béré duke u bazuar né Qarkoren 2026/01 né té cilén jané
béré ndarjet sipas granteve dhe projeksioni i t&€ hyrave vetanake pér komunén e Shtimes né kété ményré:

Nr. Pérshkrimi Shuma né €

1 Granti i Pérgjithshém 4,949,596

2 Granti Specifik i Arsimit 4,094,895

3 Granti Specifik i Shéndetésisé 1,339,997

4 Projeksioni i t€ hyrave vetanake pér vitin 2026 859,497

5 Shérbimet Rezidenciale 200,000
Gjithsej buxheti 11,443,985

- Ndarja e stafit, shpenzimeve operative dhe kapitale pér vitin 2026 &shté béré duke u bazuar né

Qarkoren 2026/02 né t& cilén jané béré ndarjet pér komunén e Shtimes sipas Kategorive Ekonomike né
kété ményre:

Nr. Pérshkrimi Shuma né €

1 Pagat pér vitin 2026 me staf prej 752 6,801,067

2 Mallra dhe Shérbime 1,500,000

3 Shpenzime Komunale 230,000

4 Subvencione dhe Transfere 500,000

5 Shpenzime Kapitale 2,412,918
Gjithsej buxheti 11,443,985
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Plani i grumbullimit t& hyrave vetanake

Tabela: Shtojca D. n€ materialin e prezantuar paraget planin afatmesém t& hyrave vetanake komunale
pér vitet 2026 -2028 n& t& gjitha kategorité ekonomike e te hyrave vetanakendérsa né tabelén né

vazhdim &shté vetém projeksioni pér vitin 2026.

Nr. Pérshkrimi i t€ hyrave pér vitin 2026 Shuma né €

I-A Té& ardhurat direkte — tarifat dhe ngarkesat 666,347

[-B Té ardhurat indirekte — pjesa q& u takon komunave (gjobat né& 102,400
Komunikacion, gjykaté etj.)

II Té& ardhurat nga Arsimi 42,172

111 T& ardhurat nga Shéndetésia 48.578

Gjithsej 859,497

Struktura vijuese e planifikuar pér shpenzimeve buxhetore sipas Kategorive Ekonomike individuale pér

vitin 2026:
o Sl L Struktura e shprehur
Nr. Pérshkrimi Shuma né& € e eraindie
1 Paga dhe méditje 6,801,067 59.43
2 Mallra dhe shérbime
1,500,000 13.11
3 Shpenzime komunale 230,000 s
4 Subvencione dhe transfere 500,000 .
5 Shpenzime kapitale 2,412,918 21.08
Gjithsej 11,443,985 100%
Ndarja e buxhetit sipas Programit Arsim dhe Shkencé
Nr. Pérshkrimi Stafi Shuma né €
1 Paga dhe méditje 4,304,729
2 Mallra dhe shérbime 329,479
3 Shpenzime komunale 62,917
4 Subvencione dhe transfere 73,500
5 Shpenzime kapitale 180,000
Gjithsej 4,330,904
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Ndarja e buxhetit sipas Programit Shéndetési, Mirégenia Sociale dhe Rezidenciale

Nr. Pérshkrimi Stafi Shuma né €
1 Paga dhe méditje 1,240,155
2 Mallra dhe shérbime 428,454
3 Shpenzime komunale 28,442
4 Subvencione dhe transfere 176,734
5 Shpenzime kapitale 15,000
Gjithsej 1,888,785
Ndarja e buxhetit sipas Programit pér Administratén Komunale
Nr. Pérshkrimi Stafi Shuma né €
1 Paga dhe méditje 1,325,904
2 Mallra dhe shérbime 742,067
3 Shpenzime komunale 138,641
4 Subvencione dhe transfere 249,766
3 Shpenzime kapitale 2,217,918
Gjithsej 4,674,296

Krahasimi i buxhetit té planifikuar pér vitin 2026 me buxhetin né realizim té vitit 2025

Paga dhe | Mallra dhe | Shpenzime | Subvencione | Shpenzime | Gjithsej
Méditje | Shérbime | Komunale ' dhe Transfere | Kapitale buxheti
Viti 2025 5,998,886 1,502.000 230,000 500,000 2,546,294 | 10,777,180
Viti 2026 6,801,067 1,500.000 230,000 500,000 2,412,918 | 11,443,985
Krahasimi
sipas
kategotive
ekonomike 802,181 (2,000) 0.00 0.00 (133,376) 666,805

Shpresoj se jeni te k&naqur me informatat lidhur me zhvillimet buxhetore pér periudhén afatmesme
2026 - 2028 pér komunén tong&, ndérsa nga ju presim vérejtjet dhe sugjerimet tuaja frytdhénése né
ményré q& edhe ju t& jeni bashke me ne bartés t& kétyre zhvillimeve.

Ju faleminderit!




